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Folketingsmedlem Jens Joel (S) har den 22. februar stillet mig følgende spørgsmål 

S 780, som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål nr. S 780: 

 

"Er det korrekt forstået, at regeringens forsyningsstrategi (hvor der på side 48 står: 

”…der bliver pligt for kommunerne til at anvende private løsninger til håndtering, 

herunder sortering mv. at kommunalt indsamlet affald”), hvis den vedtages 

uændret, vil tvinge de fire vestjyske kommuner bag Nomi4S til at sælge anlægget?" 

 

Svar 

Regeringen lægger med forsyningsstrategien op til en yderligere 

konkurrenceudsættelse af det genanvendelige affald. Baggrunden for regeringens 

udspil er, at affald ikke er et naturligt monopol, og at affald er gået fra at være et 

problem til at være en ressource, og at der er et marked for genanvendeligt affald.  

 

Den delvise konkurrenceudsættelse af det genanvendelige erhvervsaffald fra 2007 

har skabt markedsusikkerhed, bl.a. fordi kommunerne stadig må operere på 

markedet for særligt genanvendeligt husholdningsaffald. Når der som en del af 

udspillet lægges op til, at kommunerne ikke længere skal have mulighed for at eje 

sorteringsanlæg, er det fordi, at usikkerheden om adgangen til det genanvendelige 

affald har resulteret i manglende investeringer og teknologiudvikling. De private 

affaldshåndteringsvirksomheder har således ikke turdet investere i sektoren, fordi 

de ikke har tilstrækkelig adgang til affaldet, og kommunerne har kun i begrænset 

omfang ønsket at etablere egne sorteringsanlæg alene til husholdningsaffald  

 

Regeringen vil derfor med sit udspil skabe klare rammer på området, der kan skabe 

grobunden for de nødvendige investeringer og innovation. Det vil understøtte vækst 

og beskæftigelse og øget genanvendelse af de ressourcer, som er i affaldet.  

Udspillet ligger desuden i forlængelse af, at regeringen vil sikre, at offentlige 

aktører ikke gennemfører erhvervsaktiviteter, der bør udføres af private. 

 

Samtidig er regeringen naturligvis optaget af at sikre, at der ikke sker urimelige tab 

på eksisterende kommunale investeringer i sorteringsanlæg. Det vil derfor være et 

af kernepunkterne i de efterfølgende politiske forhandlinger.   

 

 

Med venlig hilsen 
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